Протокол № 2

заседания Совета директоров

муниципальных образовательных учреждений города Ярославля

от 22.03.2023

 Присутствовали члены Совета директоров:

- Астафьева А.С., директор средней школы № 18;

- Брожевич И.В., директор МОУ КОЦ «Лад»;

- Бугайчук И.А., директор средней школы № 39;

- Буева Е.В., директор МОУ школы № 73;

- Везденко Б.В., директор МОУ ДО «Детский морской центр»;

- Дмитриева Л.В., директор средней школы № 26;

- Клепова С.С., директор средней школы № 40.

- Дроздова Н.Ю., директор средней школы № 67;

- Журина И.Н., директор средней школы № 48;

- Ильина Е.А., заместитель директора департамента образования мэрии

города Ярославля;

- Контров Н.Е., директор средней школы № 11;

- Лазарев М.Н., директор средней школы № 71;

- Табунова Т.А., директор МОУ СШ № 43 им. А.С. Пушкина.

Отсутствовали:

- Дженишаев Н.М., председатель Ярославского городского комитета

профсоюза работников народного образования и науки РФ.

 Повестка дня:

 1. Анализ показателей эффективности руководителей ОО за 2022 год.

 2. О сборе информации по руководителям образовательных учреждений.

 3. Об организации встречного визита руководителей образовательных

учреждений города Архангельска.

 По первому вопросу слушали: Ильину Е.А., заместителя директора

департамента образования мэрии города Ярославля, которая

проанализировала показатели эффективности руководителей ОО за 2022 год.

Постановили:

 1. Бугайчуку И.А., директору средней школы № 39, до 01.12.2023

создать яндекс - таблицу показателей эффективности руководителей ОО за

2023 год, оставив графу «Самооценка».

 2. Совету директоров на районных совещаниях в мае 2023 года

ознакомить руководителей ОО (индивидуально) с итогами эффективности

деятельности.

 По второму вопросу слушали:

1. Дроздову Н.Ю., директора средней школы № 67, о необходимости

сбора информации по руководителям образовательных учреждений с целью

отслеживания юбилейных дат, стажа административной работы, награждения

ведомственными наградами, о ведении учета выданных электронных

пропусков и служебных удостоверений.

Постановили:

1. Членам Совета директоров до 03.05.2023 собрать информацию по

руководителям ОО.

По третьему вопросу слушали: Дроздову Н.Ю., директора средней

школы № 67, об итогах поездки руководителей ОО в г. Архангельск в рамках

Всероссийского проекта «Взаимообучение городов: Школа

Минпросвещения» и об организации встречного визита.

Постановили:

 1. Утвердить проект программы встречи руководителей муниципальных

общеобразовательных учреждений города Архангельска (приложение № 1).

ПРОГРАММА
приёма делегации руководителей образовательных учреждений и

представителей департамента образования

Администрации города Архангельска

(в рамках реализации проекта «Школа Минпросвещения России»)

Дата - 03.04.2023 Знакомство с Ярославлем

 «Ярославль - столица Золотого кольца, жемчужина в

истории Российского государства» - пешеходная

экскурсия по городу с посещением Музея -

заповедника - первого культурно-образовательного

центра города

Росеник Инна Владимировна - начальник

отдела департамента,

Табунова Татьяна Александровна -

директор школы № 43

Дата - 04.04.2023  Модернизация школьной

образовательной среды

Трансфер

«ИБИС» - Школа № 32

Росеник Инна Владимировна - начальник

отдела департамента

Приветствие на Ярославской земле МОУ СШ № 32 им. В.В. Терешковой

(ул. Лесная, д. 1б)

Приветственное слово от департамента образования

мэрии города Ярославля

Иванова Елена Анатольевна -

директор департамента,

Совет директоров

Модернизация школьного пространства: от дизайна

класса до концепции школы

Лазарев Михаил Николаевич -

директор школы № 71

Путь к звездам: от дизайнерского проекта к

миссии школы.

Знакомство со школой, музеем В.В. Терешковой

Копеина Ольга Владимировна -

директор школы № 32

Новая школа или новое в школе: опыт реновации МОУ СШ № 18

(ул. Слепнева, д. 26)

Астафьева Алина Сергеевна -

директор школы № 18

Круглый стол с Советом руководителей ОО Совет руководителей МСО

Дата - 05.04.2023  Инновационное пространство МСО

Инновационное пространство МСО МАУ «Ярославский зоопарк»

Бушная Ольга Вячеславовна -

директор ГЦРО

Приветственное слово Бараташвили Теймураз Кокуреевич -

директор зоопарка

Сетевая муниципальная модель методического

сопровождения развития экологической

образовательной среды с использованием ресурсов

зоопарка в рамках реализации просветительского

проекта «Школа счастья»

МРЦ «Школа счастья»

Розина Анна Львовна -

директор школы  № 2

Тищенко Елена Владимировна -

заведующая ДОУ  № 6

Руководители ОО МРЦ,

сотрудники зоопарка

Гимназический кванториум: опыт

функционирования в инновационном пространстве

МОУ «Гимназия № 3»

(ул. Саукова, д. 5)

Кумсков Виктор Викторович -

директор гимназии № 3

Организация и проведение   регионального

отборочного этапа всероссийских робототехнических

соревнований «Инженерные кадры России» на базе

ресурсного центра – средней школы 88

Панфилова Татьяна Львовна -

заместитель директора школы 88

МОУ ДО «ГЦТТ» в образовательном пространстве

города Ярославля

Березенкова Юлия Борисовна -

 директор ГЦТТ

Сетевое взаимодействие педагогов образовательных

организаций как условие формирования

функциональной грамотности школьников

Табунова Татьяна Александровна -

директор школы  № 43

Использование анимационного творчества в работе

образовательных учреждений

Кулигина Ольга Валерьевна -

директор Центра «Перспектива»

Инновации как вектор развития учреждений

дополнительного образования

МОУ дополнительного образования

Культурно-образовательный центр

«ЛАД»

Брожевич Ирина Викторовна -

директор центра

Дата - 06.04.2023

Создание системы сопровождения

профессионального самоопределения обучающихся

МОУ ДО «Ярославский детский

морской центр имени адмирала Ф.Ф.

Ушакова»

Везденко Богдан Владимирович -

директор центра

Круглый стол: Обмен мнениями Совет директоров

Экскурсия к Посту № 1 у памятника - монумента

боевых и трудовых подвигов ярославцев в годы ВОВ

Встреча с руководством мэрии города Ярославля Мэрия города Ярославля

Встреча руководителей управления органов

образованием г. Ярославля и г. Архангельска

Иванова Елена Анатольевна –

директор департамента

Свободное время

http://школа88.рф/blog/view.php?c=1&p=3